
 

 

Smlouva o likvidaci odpadu  strana 1/6 

SMLOUVA O LIKVIDACI ODPADU 
č. VS-147076-4/ČJ-2022-802350-VERZAK 

 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
ČESKÁ REPUBLIKA, Vězeňská služba České republiky 
 
Sídlo.  Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
Adresa pro doručování:   Rozkoš 990, Světlá nad Sázavou, 582 91 

Jejímž jménem činí právní jednání na základě pověření generálního ředitele  
č.j.: VS-4503-11/ČJ-2018-800020-SP ze dne 1. 1. 2019, vrchní rada plk. Mgr. 
Monika Myšičková ředitelka Věznice Světlá nad Sázavou 
 
IČO:  00212423 
DIČ:  CZ00212423        
Bankovní spojení     Česká národní banka, 

pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxx 
Telefon/fax:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
Kontaktní osoba:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 (dále jen „Objednatel“) 
 
 
 
FCC Dačice, s. r. o.  
Sídlo společnosti:    U Stadionu 50/V, Dačice 380 01 
 
Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Českých Budějovicích, v oddílu C, 
vložka 6520 

 
Zastupující osoba:    Radim Kolář, Dis., jednatel společnosti  
 
IČO:      19012161 
DIČ:      CZ19012161 
Bankovní spojení:    ČSOB 
Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxx 
telefon/fax/:     xxxxxxxxxxx 
e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 (dále jen „Zpracovatel“) 
 



 

 

Smlouva o likvidaci odpadu  strana 2/6 

 
 Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je odvoz (doprava) a likvidace (odstranění) Biologicky 
rozložitelného odpadu z kuchyní a stravoven z areálu Věznice Světlá nad Sázavou, 
Rozkoš 990, 582 91, Světlá nad Sázavou, dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o katalogu 
odpadů a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 
(dále jen „zákon o odpadech“), ve znění pozdějších předpisů. 
 
  

Článek II. 
Povinnosti Zpracovatele 

 
1/ Zpracovatel se podpisem této smlouvy zavazuje pro Objednatele  

 
a) zajistit odstranění Biologicky rozložitelného odpadu z kuchyní a stravoven 

(dále jen odpad), vznikajících činností Objednavatele, 
b) zajistit dodání a pronájem plastových nádob o objemu max. 60 l, (včetně 

jejich pravidelné sanitace při každém vývozu). 
c) zajistit přepravu odpadů, včetně nakládky, v místě určeném Objednatelem, 

do místa jeho likvidace, 
 
2/ Místem převzetí odpadu Zpracovatelem od Objednatele je areál Věznice Světlá 
nad Sázavou (dále jen místo předání). 
 
3/ Zpracovatel bere na vědomí zvláštní zákonnou bezpečností povahu provozu 
Objednatele a prohlašuje, že bude respektovat pravidla a poučení pro osoby 
vstupující do Věznice Světlá nad Sázavou se kterými bude seznámen vždy před 
vjezdem do objektu. 
 
4/ Zpracovatel garantuje zajištění své činnosti v souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech a s příslušnými prováděcími předpisy. 
 
5/ Po převzetí odpadů v místě předání Zpracovatel na sebe přebírá povinnost a 
odpovědnost původce odpadů a odpovídá za další nakládání s nimi. 
 
6/ Zpracovatel je v rámci své činnosti povinen dodržovat platné předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, protipožární a hygienické předpisy, a to jak 
ve vztahu k vlastním pracovníkům, tak i k pracovníkům či majetku Objednatele, se 
kterými přijde do styku při výkonu své činnosti v prostorách Objednatele. 
 

Článek III. 
Povinnosti Objednatele 

 
1/ Povinnosti Objednatele při předání odpadů oprávněné osobě:  
Obstarávání, shromažďování, příprava, kontrola, roztřídění, zabalení a označení 
odpadů, dále zpřístupnění místa předání, vyhotovení průvodních dokladů, a další 
povinnosti uložené původcům odpadů vyplývajících ze zákona o odpadech. 
 
2/ Objednatel se zavazuje za odpad odstraněný Zpracovatelem zaplatit dohodnutou 
cenu dle čl. IV. této smlouvy. 
 

 



 

 

Smlouva o likvidaci odpadu  strana 3/6 

Článek IV. 

Cena a splatnost 
 

1/ Cena sjednaná účastníky této smlouvy, je sjednána na základě nabídky 
Zpracovatele ze dne 8. 9. 202, podané v rámci Veřejné zakázky č. VS-147076-1ČJ-
2022-802350-VERZAK 
 

Název odpadu a 
katalogové číslo 

Četnost 
vývozů 

Roční 
objem 

(t) 

Pronájem 
nádob/rok 
Kč bez DPH 

Kč za tunu  
bez DPH 

Doprava 
Kč/vývoz 
bez DPH 

Cena 
celkem za 

rok bez 
DPH 

Cena 
celkem za 
rok s DPH 

Biologicky 
rozložitelný odpad z 
kuchyní a stravoven 
k.č. 20 01 08 

2/týden  120 V  ceně 3 600,- V ceně 432 000,- 522 720,- 

 
 
 
 
2/ Cena za odstranění odpadů je cena kompletní a nejvýše možná a zahrnuje 
veškeré náklady Zpracovatele na zneškodnění odpadu (převzetí, přeprava, 
zneškodnění apod.). K této ceně nebude připočítáván, s výjimkou DPH v zákonné 
výši, jiný poplatek.  
 
3/ Zpracovatel je povinen vystavit Objednateli daňový doklad – fakturu, který 
splňuje veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (podle 
§ 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a pokud je poskytovatel 
plátcem DPH, musí také splňovat náležitosti obsažené v § 28 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Povinnost úhrady je 
splněna okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu. Pokud faktura 
nemá sjednané náležitosti, Objednatel je oprávněn ji vrátit Zpracovateli k doplnění, 
nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy ji prokazatelně obdržel. Toto oznámení o 
vrácení může být učiněno i elektronickou poštou. Lhůta splatnosti faktury počíná 
potom běžet dnem, kdy Objednatel obdržel bezchybnou fakturu. Objednatel se 
zavazuje cenu zaplatit nejdéle do termínu splatnosti, uvedeném na faktuře, který 
bude činit 30 dnů ode dne odeslání faktury. 
 
 
 

Článek V. 
Důsledky porušení smlouvy 

 
1/ Jestliže je Zpracovatel bez zavinění Objednatele v prodlení s odstraněním odpadu 
delším než dva dny, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z ceny vč. DPH, odpovídající součinu jednotkové ceny odpadu uvedené v příloze č. 1 
této smlouvy a množství konkrétního druhu neodstraněného odpadu za každý 
započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
vzniklé neplněním smluvní povinnosti Zpracovatele v plné výši. 
 
2/ V případě prodlení za zaplacení ceny je Zpracovatel oprávněn požadovat po 
Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 
 



 

 

Smlouva o likvidaci odpadu  strana 4/6 

3/ Zpracovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele 
v souvislosti s plněním smlouvy. Za porušení této povinnosti mlčenlivosti je 
Zpracovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
 
4/ Zpracovatel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy činit taková opatření 
a počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku škod. Pokud Zpracovatel způsobí škodu 
Objednateli nebo jiným subjektům, je Zpracovatel povinen bez zbytečného odkladu 
škodu odstranit a není-li to možné, pak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese Zpracovatel. 
 
5/ Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 
 
 
 

Článek VI. 
Platnost a zánik smlouvy 

 
1/ Tato smlouva nabývá platnosti dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem 1. 10. 2022 
 
3/ Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 9. 2025 
 
2/ Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou stran, nebo výpovědí 
jedné smluvní strany, a to z jakéhokoli důvodu, nebo bez udání důvodu, 
s výpovědní lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy. 
 
3/ Od smlouvy je možné odstoupit zejména v těchto případech: 

a) je-li Zpracovatel přes opakované písemné upozornění bez zavinění 
Objednatele opakovaně v prodlení s odstraněním odpadů. 
b) Objednatel je i přes písemnou výzvu v prodlení s placením faktur dle 
podmínek stanovených v č. IV. této smlouvy, a to po dobu delší než 30 
kalendářních dnů. 
c) Zpracovatel přestane splňovat kvalifikační předpoklady bezprostředně 
související s předmětem plnění služby, požadavky obecně závazných právních 
předpisů a technických norem, hygienických a ekologických norem. 
 

Smluvní strany se dohodly, že výše popsané případy představují podstatné porušení 
smlouvy. 
 

Článek VII. 
Uveřejnění smlouvy 

 
1/ Zpracovatel si je vědom zákonné povinnosti Objednatele uveřejnit dle § 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, tuto smlouvu včetně všech jejich případných  
změn a dodatků. 
 
 

 
Článek VIII. 



 

 

Smlouva o likvidaci odpadu  strana 5/6 

Ostatní ujednání                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 
1/Zpracovatel je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy v rámci poskytování 
služby splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související 
s předmětem služby. V případě, že bude Zpracovateli známa skutečnost vylučující 
tuto jeho povinnost, oznámí toto neodkladně Objednateli. 
 
2/ Pokud odpad předávaný Objednatelem neodpovídá této smlouvě, či platným 
právním předpisům, je Zpracovatel oprávněn vrátit tento odpad Objednateli zpět. 
Pokud by se tak nestalo, vzniká Zpracovateli nárok na úhradu veškerých nákladů 
vzniklých se zajištěním zneškodnění takovéhoto odpadu. 
 
3/ Množství dodaných odpadů Objednatelem a jejich převzetí Zpracovatelem budou 
určena vážením, přičemž Objednatel má právo být tomuto přítomen. 
 
4/ Deklarovaný roční objem odpadu není závazný (je odvozen z předešlé roční 
produkce) a může být Objednatelem přečerpán, či nedočerpán. 
 
5/ Objednatel má povinnost potvrdit Zpracovateli na základě jeho výzvy správnost 
jím uváděných údajů, zejména o druhu a množství odpadu, uvedených v dokladech 
o převzetí vystavených poskytovatelem. 
 
6/ V případě změny příslušných právních předpisů, podle kterých byla stanovena 
cena, (včetně změny výše poplatků za rekultivaci či uložení odpadu, sazby, 
spotřební daně, pohonných hmot, či stanovení nových zákonných daní, poplatků, 
odvodů, spojených s předmětem činnosti poskytovatele), se smluvní strany zavazují 
jednat o změnách ceníku, na jehož základě byla sjednána jeho dosavadní cena 
činnosti Zpracovatele. V případě, že nedojde k dohodě stran, má pak Zpracovatel 
právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 3 měsíce, která počne běžet  
od 1. dne po doručení písemné výpovědi, dané z uvedeného důvodu objednateli. 
 
7/ Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména pak zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 
 
8/ Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, které 
podepsaly osoby oprávněné k jednání za smluvní strany. 
 
9/ Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží dvě a Zpracovatel jedno vyhotovení. 
 
10/ Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám zákona  
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(GDPR). 
 
11/ Pokud některé z ustanovení této smlouvy je, nebo se stane neplatným, nebude 
toto mít za následek neplatnost smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní 
strany zavazují neplatné ustanovení nahradit novým platným, které svým obsahem 
bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původnímu ustanovení, tj. smyslu 
této smlouvy. 
 



 

 

Smlouva o likvidaci odpadu  strana 6/6 

12/ Osoby, podepisující za smluvní strany tuto smlouvu, prohlašují, že jsou k tomu 
oprávněny, přičemž stvrzují, že smluvní strany tuto smlouvu uzavírají svobodně, 
vážně, při plném vědomí si jejích důsledků. 
 
 
 Ve Světlé nad Sázavou dne :    V Dačicích dne :                          
         
 
 
 
 
 
 
 

 
………………………………………….   ………………………………………. 
             za Objednatele                                                         za Zpracovatele 
 
          vrchní rada                                                Radim Kolář, Dis. 
   brig. gen. Mgr. Monika Myšičková                                  jednatel společnosti 
                ředitelka Věznice   


